PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2017  № 397                                                                   г. Камень-на-Оби
О проведении месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
В соответствии с Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края, Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, в целях очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора, а также проведения текущего и ямочного ремонта дорог и тротуаров, наведения санитарного порядка в городе Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести с 17 апреля по 17 мая  2017 года месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению города. Общегородской субботник провести в периоды с 19 по 28 апреля, с 3 по 5 мая,  с 7 по 9 июня.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от их ведомственной подчиненности и организационно-правовой формы, учебных заведений, школ, лечебных учреждений, владельцам магазинов и киосков, гаражных и погребных кооперативов,  а также гражданам, владеющим домами на праве собственности, выполнить следующие работы:
очистить от снега, льда, мусора, шлака, золы - тротуары, газоны, прилегающие и закрепленные территории, с обязательной вывозкой мусора и нечистот на городскую свалку;
отремонтировать и покрасить фасады зданий, киоски, заборы, ворота, штакетные и другие ограждения предприятий, организаций и частных домовладений.
Муниципальному  унитарному  предприятию «Благоустройство»                       (Панченко И.В.):
по заявкам предприятий, организаций, частных лиц, за их счет, обеспечить вывоз мусора и нечистот на городскую свалку;
в дни проведения субботников обеспечить бесплатный въезд автомобильного транспорта на городскую свалку;
произвести ремонт, очистку, побелку контейнерных площадок и покраску контейнеров под твердые бытовые отходы около многоквартирных жилых домов;
провести плановую обработку дезинфицирующими средствами наружных мусороприемников, наружных туалетов;
очистить берега рек (Обь, Суева), склоны оврагов и карьеров от бытового и строительного мусора;
ликвидировать несанкционированные свалки в черте города;
произвести посадку зеленых насаждений;
установить на набережной р. Обь, автобусных остановках города, Мемориальном комплексе в ознаменование 30-летия Победы Советского народа в ВОВ 1941-1945 гг., в городском парке культуры стационарные скамьи и урны;
подготовить и произвести посадку цветов на  клумбах города.

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Каменский многопрофильный образовательный центр» (Лейкам Н.Г.):
подготовить цветочную рассаду, необходимую для высадки на клумбы города;
произвести посадку цветов на Мемориальном комплексе в ознаменование 30-летия Победы Советского народа в ВОВ 1941-1945 гг.
4. Рекомендовать предприятиям всех форм собственности, управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, обслуживающим многоквартирные жилые дома, организовать активное участие жителей города в санитарной уборке и благоустройстве:
очистить дворовые территории от грязи и мусора;
отремонтировать и покрасить фасады зданий;
отремонтировать и покрасить скамейки у подъездов жилых домов, детские площадки;
высадить деревья и цветы во дворах.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от их ведомственной подчиненности и организационно - правовой формы, учебных заведений, школ, лечебных учреждений, магазинов и киосков установить еженедельный санитарный день «Чистая пятница» для приведения в порядок прилегающих территорий.
6. Предупредить руководителей предприятий, организаций, учреждений независимо от их ведомственной подчиненности и организационно-правовой формы, учебных заведений, школ, лечебных учреждений, владельцев магазинов и киосков, а также граждан, владеющих домами на праве собственности, об административной ответственности за нарушение Правил благоустройства города, утвержденных  решением Каменской городской Думы от 29.01.2013 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства города Камень-на-Оби».
7. Комитету Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре (Корнилов Е.В.), административной комиссии при Администрации Каменского района Алтайского края (Мезина Е.А.), председателю комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию, труду и поддержке предпринимательства (Дьяченко Н.В.) проводить совместные выезды по вопросам благоустройства города (по согласованию).
8. Рекомендовать межрайонному отделу экологического контроля Управления природных ресурсов и  охраны окружающей среды Алтайского края (Мишенина Л.В.), территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Камень-на-Оби, Каменском, Крутихинском и Тюменцевском районах (Юрк О.В.) проводить совместные выезды по вопросам благоустройства города (по согласованию).
9. Рекомендовать главам сельсоветов (главам Администраций сельсоветов) организовать месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению подведомственных территорий.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                             Ф.Н. Найден